－1－

平成 19 年 12 月 14 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社 ス ク ウ ェ ア ・ エ ニ ッ ク ス
代 表 者 名 代表取締役社長 和 田 洋 一

(コード番号  9684 東証第一部)
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 佐 々 木 通 博

(TEL. 03‐5333‐1555)

「平成20年3月期 中間決算短信」の一部訂正

平成19年11月19日（以下「発表日」）に「平成20年3月期 中間決算短信」（以下「本中間決算短信」）を

開示した後、後発事象が発生したことにより、下記の通り、本中間決算短信を訂正いたします。

記

1.  訂正の理由

   発表日以後、連結子会社である株式会社タイトーで店舗閉鎖損失引当金を計上していた店舗において、

後発事象として閉鎖予定店舗の契約関係に変更が生じたことにより、半期報告書の店舗閉鎖損失引当金

が、発表日の開示から813百万円減少し、同額連結中間純利益が増加することになりましたので、本中間

決算短信の訂正を開示いたします。

2.  訂正箇所

訂正箇所には、下線を付しております。

－2－

【中間決算短信 1ページ】表紙

〔訂正前〕

                                       （百万円未満切捨て）

１．平成19年９月中間期の連結業績（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

(1)連結経営成績 （％表示は対前年中間期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 中間（当期）純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年９月中間期 72,271 △4.9 9,752 6.4 9,303 △1.0 4,397 32.5

18年９月中間期 75,959 180.4 9,169 269.1 9,400 244.3 3,319 50.7

19年３月期 163,472 － 25,916 － 26,241 － 11,619 －

１株当たり中間
（当期）純利益

潜在株式調整後１株当たり

中間（当期）純利益

 円 銭 円 銭

19年９月中間期 39 69 39 51

18年９月中間期 30 03 29 90

19年３月期 105 06 104 71
（参考）持分法投資損益 19年９月中間期 2百万円 18年９月中間期 △4百万円 19年３月期 29百万円

(2）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

19年９月中間期 211,223 134,599 63.2 1,196 24

18年９月中間期 212,130 123,109 57.5 1,103 32

19年３月期 215,679 130,639 60.0 1,168 91
（参考）自己資本 19年９月中間期 133,447百万円 18年９月中間期 121,987百万円 19年３月期 129,461百万円

〔訂正後〕

（百万円未満切捨て）

１．平成19年９月中間期の連結業績（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

(1）連結経営成績 （％表示は対前年中間期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 中間（当期）純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年９月中間期 72,271 △4.9 9,752 6.4 9,303 △1.0 5,211 57.0

18年９月中間期 75,959 180.4 9,169 269.1 9,400 244.3 3,319 50.7

19年３月期 163,472 － 25,916 － 26,241 － 11,619 －

１株当たり中間
（当期）純利益

潜在株式調整後１株当たり

中間（当期）純利益

 円 銭 円 銭

19年９月中間期 47 04 46 82

18年９月中間期 30 03 29 90

19年３月期 105 06 104 71
（参考）持分法投資損益 19年９月中間期 2百万円 18年９月中間期 △4百万円 19年３月期 29百万円

(2)連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

19年９月中間期 211,223 135,413 63.6 1,203 53

18年９月中間期 212,130 123,109 57.5 1,103 32

19年３月期 215,679 130,639 60.0 1,168 91
（参考）自己資本 19年９月中間期 134,261百万円 18年９月中間期 121,987百万円 19年３月期 129,461百万円

－3－

【中間決算短信 3ページ】1.経営成績 （1）経営成績に関する分析 ①当中間連結会計期間の概況

〔訂正前〕

当中間連結会計期間の業績は、売上高は72,271百万円(前年同期比4.9％減)、営業利益は9,752百

万円(前年同期比6.4％増)、経常利益は9,303百万円(前年同期比1.0％減)、当期純利益は4,397百万円

(前年同期比32.5％増)となりました。

〔訂正後〕

当中間連結会計期間の業績は、売上高は72,271百万円(前年同期比4.9％減)、営業利益は9,752百

万円(前年同期比6.4％増)、経常利益は9,303百万円(前年同期比1.0％減)、中間純利益は5,211百万円

(前年同期比57.0％増)となりました。

【中間決算短信 6ページ】1.経営成績（2）財政状態に関する分析

〔訂正前〕
① 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前中間純利益が7,695百万円となったほか、引当金の減少、コンテンツ制作勘定の増加の

結果、営業活動により獲得したキャッシュ・フローは4,965百万円となりました。

 平成17年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期
平成19年９月

中間期

自己資本比率 82.72％ 56.71％ 60.02％ 63.18％

時価ベースの自己資本比率 275.76％ 157.78％ 156.38％ 200.69％

キャッシュ・フロー対有利子負債比率 －年 －年 －年 0.0年

インタレスト・カバレッジ・レシオ 85,196.65倍 300.93倍 6,299.03倍 37,079.05倍

〔訂正後〕
① 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前中間純利益が8,509百万円となったほか、引当金の減少、コンテンツ制作勘定の増加の結

果、営業活動により獲得したキャッシュ・フローは4,965百万円となりました。

 平成17年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期
平成19年９月

中間期

自己資本比率 82.72％ 56.71％ 60.02％ 63.56％

時価ベースの自己資本比率 275.76％ 157.78％ 156.38％ 200.69％

キャッシュ・フロー対有利子負債比率 －年 －年 －年 0.0年

インタレスト・カバレッジ・レシオ 85,196.65倍 300.93倍 6,299.03倍 37,079.05倍

－4－

【中間決算短信 13ページ】中間連結財務諸表 （1）中間連結貸借対照表

〔訂正前〕

前中間連結会計期間末
（平成18年９月30日）

当中間連結会計期間末
（平成19年９月30日）

対前中間
期比

前連結会計年度の
要約連結貸借対照表

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

増減
(百万円)

金額（百万円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形及び買掛金   11,241 11,209   13,275

２．未払金   10,609 5,713   4,773

３．未払費用   6,131 1,240   3,379

４．未払法人税等   898 570   994

５．前受金   726 699   1,188

６．預り金   496 610   490

７．賞与引当金   1,598 1,628   1,872

８．返品調整引当金   1,624 1,503   2,271

９．店舗閉鎖損失引当金   229 2,139   2,973

10．その他 ※１  2,207 991   1,185

流動負債合計   35,762 16.9 26,306 12.5 △9,455  32,404 15.0

Ⅱ 固定負債

１．社債   50,000 48,000   50,000

２．長期借入金   － 26   －

３．退職給付引当金   2,851 1,833   2,169

４．役員退職引当金   205 232   262

５．その他   201 224   204

固定負債合計   53,259 25.0 50,317 23.8 △2,942  52,635 24.4

負債合計   89,021 42.0 76,623 36.3 △12,398  85,040 39.4

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１ 資本金   7,825 3.7  9,290 4.4 1,464  8,038 3.7

２ 資本剰余金   37,066 17.4  38,531 18.2 1,464  37,279 17.3

３ 利益剰余金   77,120 36.4  85,881 40.7 8,760  84,315 39.1

４ 自己株式   △516 △0.2  △576 △0.3 △59  △540 △0.3

株主資本合計   121,496 57.3  133,125 63.0 11,629  129,092 59.8

Ⅱ 評価・換算差額等

１ その他有価証券評価差額
金

  374 0.2  △54 △0.0 △429  △8 △0.0

２ 為替換算調整勘定   116 0.1  376 0.2 259  377 0.2

評価・換算差額等合計   491 0.2  321 0.2 △169  368 0.2

Ⅲ 少数株主持分   1,121 0.5  1,152 0.5 30  1,178 0.6

純資産合計   123,109 58.0  134,599 63.7 11,490  130,639 60.6

負債純資産合計   212,130 100.0  211,223 100.0 △907  215,679 100.0

－5－

〔訂正後〕

前中間連結会計期間末
（平成18年９月30日）

当中間連結会計期間末
（平成19年９月30日）

対前中間
期比

前連結会計年度の
要約連結貸借対照表

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

増減
(百万円)

金額（百万円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形及び買掛金   11,241 11,209   13,275

２．未払金   10,609 5,713   4,773

３．未払費用   6,131 1,240   3,379

４．未払法人税等   898 570   994

５．前受金   726 699   1,188

６．預り金   496 610   490

７．賞与引当金   1,598 1,628   1,872

８．返品調整引当金   1,624 1,503   2,271

９．店舗閉鎖損失引当金   229 483   2,973

10．その他 ※１  2,207 991   1,185

流動負債合計   35,762 16.9 24,650 11.7 △11,111  32,404 15.0

Ⅱ 固定負債

１．社債   50,000 48,000   50,000

２．長期借入金   － 26   －

３．退職給付引当金   2,851 1,833   2,169

４．役員退職引当金   205 232   262

５．店舗閉鎖損失引当金   － 842   －

６．その他   201 224   204

固定負債合計   53,259 25.0 51,159 24.2 △2,099  52,635 24.4

負債合計   89,021 42.0 75,810 35.9 △13,211  85,040 39.4

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１  資本金   7,825 3.7  9,290 4.4 1,464  8,038 3.7

２  資本剰余金   37,066 17.4  38,531 18.3 1,464  37,279 17.3

３  利益剰余金   77,120 36.4  86,694 41.0 9,573  84,315 39.1

４  自己株式   △516 △0.2  △576 △0.3 △59  △540 △0.3

株主資本合計   121,496 57.3  133,939 63.4 12,442  129,092 59.8

Ⅱ 評価・換算差額等

１  その他有価証券評価差額
金

  374 0.2  △54 △0.0 △429  △8 △0.0

２  為替換算調整勘定   116 0.1  376 0.2 259  377 0.2

評価・換算差額等合計   491 0.2  321 0.2 △169  368 0.2

Ⅲ 少数株主持分   1,121 0.5  1,152 0.5 30  1,178 0.6

純資産合計   123,109 58.0  135,413 64.1 12,304  130,639 60.6

負債純資産合計   212,130 100.0  211,223 100.0 △907  215,679 100.0

－6－

【中間決算短信 15ページ】中間連結財務諸表 （2）中間連結損益計算書

〔訂正前〕

前中間連結会計期間

(自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日)

当中間連結会計期間
(自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日)

対前中間
期比

前連結会計年度の
要約連結損益計算書

（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

増減
(百万円)

金額（百万円）
百分比
（％）

Ⅵ 特別利益

１．貸倒引当金戻入益  191 －  2

２．事業譲渡益  2,738 47  2,697

３．投資有価証券売却益  － 11  410

４．退職給付引当金戻入益  － －  465

５．店舗閉鎖損失引当金戻入
益

 － 142  －

６．その他  55 2,985 3.9 2 204 0.3 △2,780 203 3,778 2.3

Ⅶ 特別損失

１．固定資産売却損 ※２ 0 0  17

２．固定資産除却損 ※１ 361 447  1,085

３．減損損失 ※４ 166 4  368

４．投資有価証券評価損 ※３ 0 7  194

５．事業再編に伴う資産処分
損

※５ － 1,117  2,275

６．割増退職金  － 47  925

７．のれん臨時償却  1,831 136  1,831

８．貸倒引当金繰入額  1,588 44  2,086

９．店舗閉鎖損失引当金繰入
額

 － －  2,784

10．その他  0 3,948 5.2 － 1,806 2.5 △2,142 60 11,629 7.2

匿名組合損益分配前税
金等調整前中間（当期）
純利益

  8,437 11.1 7,701 10.7 △735  18,390 11.2

匿名組合損益分配額   9 0.0 5 0.0 △3  16 0.0

税金等調整前中間（当
期）純利益

  8,427 11.1 7,695 10.6 △732  18,374 11.2

法人税、住民税及び事業
税

 1,819 805  2,915

法人税等還付金  △113 △279  △127

法人税等調整額  3,404 5,110 6.7 2,817 3,343 4.6 △1,766 3,941 6,730 4.1

少数株主損益(△損失)   △2 △0.0 △45 △0.1 △43  24 0.0

中間（当期）純利益   3,319 4.4 4,397 6.1 1,078  11,619 7.1

－7－

〔訂正後〕

前中間連結会計期間

(自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日)

当中間連結会計期間
(自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日)

対前中間
期比

前連結会計年度の
要約連結損益計算書

（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

増減
(百万円)

金額（百万円）
百分比
（％）

Ⅵ 特別利益

１．貸倒引当金戻入益  191 －  2

２．事業譲渡益  2,738 47  2,697

３．投資有価証券売却益  － 11  410

４．退職給付引当金戻入益  － －  465

５．店舗閉鎖損失引当金戻入
益

 － 955  －

６．その他  55 2,985 3.9 2 1,018 1.4 △1,967 203 3,778 2.3

Ⅶ 特別損失

１．固定資産売却損 ※２ 0 0  17

２．固定資産除却損 ※１ 361 447  1,085

３．減損損失 ※４ 166 4  368

４．投資有価証券評価損 ※３ 0 7  194

５．事業再編に伴う資産処分
損

※５ － 1,117  2,275

６．割増退職金  － 47  925

７．のれん臨時償却  1,831 136  1,831

８．貸倒引当金繰入額  1,588 44  2,086

９．店舗閉鎖損失引当金繰入
額

 － －  2,784

10．その他  0 3,948 5.2 － 1,806 2.5 △2,142 60 11,629 7.2

匿名組合損益分配前税
金等調整前中間（当期）
純利益

  8,437 11.1 8,515 11.8 77  18,390 11.2

匿名組合損益分配額   9 0.0 5 0.0 △3  16 0.0

税金等調整前中間（当
期）純利益

  8,427 11.1 8,509 11.8 81  18,374 11.2

法人税、住民税及び事業
税

 1,819 805  2,915

法人税等還付金  △113 △279  △127

法人税等調整額  3,404 5,110 6.7 2,817 3,343 4.6 △1,766 3,941 6,730 4.1

少数株主損益(△損失)   △2 △0.0 △45 △0.1 △43  24 0.0

中間（当期）純利益   3,319 4.4 5,211 7.2 1,891  11,619 7.1

－ 8 －

【中間決算短信 17ページ】中間連結財務諸表 (3) 中間連結株主資本等変動計算書

〔訂正前〕

当中間連結会計期間（自平成19年４月１日 至平成19年９月30日）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
8,038 37,279 84,315 △540 129,092

中間連結会計期間中の変動額

新株予約権付社債の新株予約権

の行使
999 999  1,999

新株の発行 251 251  503

剰余金の配当  △2,768  △2,768

中間純利益  4,397  4,397

自己株式の処分  0 0 0

自己株式の取得  △36 △36

新規連結に伴う剰余金の増減  △63  △63

株主資本以外の項目の中間連結

会計期間中の変動額（純額）

中間連結会計期間中の変動額合計

（百万円）
1,251 1,251 1,565 △35 4,033

平成19年９月30日 残高

（百万円）
9,290 38,531 85,881 △576 133,125

評価・換算差額等

 その他有価
証券評価差
額金

為替換算調
整勘定

評価・換算
差額等合計

少数株主持
分

純資産合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
△8 377 368 1,178 130,639

中間連結会計期間中の変動額

新株予約権付社債の新株予約権

の行使
 1,999

新株の発行  503

剰余金の配当  △2,768

中間純利益  4,397

自己株式の処分  0

自己株式の取得  △36

新規連結に伴う剰余金の増減  △63

株主資本以外の項目の中間連結

会計期間中の変動額（純額）
△45 △1 △46 △25 △72

中間連結会計期間中の変動額合計

（百万円）
△45 △1 △46 △25 3,960

平成19年９月30日 残高

（百万円）
△54 376 321 1,152 134,599

－ 9 －

〔訂正後〕
当中間連結会計期間（自平成19年４月１日 至平成19年９月30日）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
8,038 37,279 84,315 △540 129,092

中間連結会計期間中の変動額

新株予約権付社債の新株予約権

の行使
999 999  1,999

新株の発行 251 251  503

剰余金の配当  △2,768  △2,768

中間純利益  5,211  5,211

自己株式の処分  0 0 0

自己株式の取得  △36 △36

新規連結に伴う剰余金の増減  △63  △63

株主資本以外の項目の中間連結

会計期間中の変動額（純額）

中間連結会計期間中の変動額合計

（百万円）
1,251 1,251 2,378 △35 4,846

平成19年９月30日 残高

（百万円）
9,290 38,531 86,694 △576 133,939

評価・換算差額等

 その他有価
証券評価差
額金

為替換算調
整勘定

評価・換算
差額等合計

少数株主持
分

純資産合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
△8 377 368 1,178 130,639

中間連結会計期間中の変動額

新株予約権付社債の新株予約権

の行使
 1,999

新株の発行  503

剰余金の配当  △2,768

中間純利益  5,211

自己株式の処分  0

自己株式の取得  △36

新規連結に伴う剰余金の増減  △63

株主資本以外の項目の中間連結

会計期間中の変動額（純額）
△45 △1 △46 △25 △72

中間連結会計期間中の変動額合計

（百万円）
△45 △1 △46 △25 4,773

平成19年９月30日 残高

（百万円）
△54 376 321 1,152 135,413

－ 10 －

【中間決算短信 19ページ】中間連結財務諸表 (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

〔訂正前〕

前中間連結会計期間

（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

対前中間期比

前連結会計年度の要約連結
キャッシュ・フロー計算書
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円） 金額（百万円）
増減

(百万円)
金額（百万円）

Ⅰ 営業活動によるキャッ
シュ・フロー

税金等調整前中間
（当期）純利益

 8,427 7,695  18,374

減価償却費  5,247 4,718  11,115

減損損失  166 4  368

貸倒引当金の増減額
(△は減少額)

 352 △2,823  734

賞与引当金の増減額
(△は減少額)

 △1,049 △244  △775

返品調整引当金の増
減額(△は減少額)

 433 △810  1,077

退職給付引当金の増
減額(△は減少額)

 △150 △335  △832

役員退職引当金の増
減額(△は減少額)

 15 △29  72

店舗閉鎖損失引当金
等の増減額(△は減
少額)

 － △833  2,773

その他引当金の増減
額(△は減少額)

 △62 14  －

受取利息及び配当金  △145 △466  △470

支払利息  0 0  2

為替差損益(△は差
益)

 － 136  △76

投資有価証券売却益  － △11  △410

投資有価証券評価損  0 7  194

固定資産除売却損益  359 446  1,094

事業譲渡益  △2,738 △47  △2,697

のれん償却  － 683  1,386

のれん臨時償却  1,831 136  1,831

売上債権の増減額
(△は増加額)

 9,863 2,507  11,090

たな卸資産の増減額
(△は増加額)

 △3,244 △2,375  △2,780

仕入債務の増減額
(△は減少額)

 △510 △4,841  1,671

未払消費税等の増減
額(△は減少額)

 △701 △361  △320

その他流動資産の増
減額(△は増加額)

 △335 627  800

その他固定資産の増
減額(△は増加額)

 77 2,453  △158

その他流動負債の増
減額(△は減少額)

 3,587 △1,369  △5,432

その他  395 79  945

小計  21,822 4,959 △16,863 39,577

利息及び配当金の受
取額

 155 405  487

利息の支払額  △0 △0  △5

法人税等の支払額  △4,654 △399  △7,249

営業活動によるキャッ
シュ・フロー

 17,323 4,965 △12,358 32,809

－ 11 －

〔訂正後〕

前中間連結会計期間

（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

対前中間期比

前連結会計年度の要約連結
キャッシュ・フロー計算書
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円） 金額（百万円）
増減

(百万円)
金額（百万円）

Ⅰ 営業活動によるキャッ
シュ・フロー

税金等調整前中間
（当期）純利益

 8,427 8,509  18,374

減価償却費  5,247 4,718  11,115

減損損失  166 4  368

貸倒引当金の増減額
(△は減少額)

 352 △2,823  734

賞与引当金の増減額
(△は減少額)

 △1,049 △244  △775

返品調整引当金の増
減額(△は減少額)

 433 △810  1,077

退職給付引当金の増
減額(△は減少額)

 △150 △335  △832

役員退職引当金の増
減額(△は減少額)

 15 △29  72

店舗閉鎖損失引当金
の増減額(△は減少
額)

 － △1,646  2,773

その他引当金の増減
額(△は減少額)

 △62 14  －

受取利息及び配当金  △145 △466  △470

支払利息  0 0  2

為替差損益(△は差
益)

 － 136  △76

投資有価証券売却益  － △11  △410

投資有価証券評価損  0 7  194

固定資産除売却損益  359 446  1,094

事業譲渡益  △2,738 △47  △2,697

のれん償却  － 683  1,386

のれん臨時償却  1,831 136  1,831

売上債権の増減額
(△は増加額)

 9,863 2,507  11,090

たな卸資産の増減額
(△は増加額)

 △3,244 △2,375  △2,780

仕入債務の増減額
(△は減少額)

 △510 △4,841  1,671

未払消費税等の増減
額(△は減少額)

 △701 △361  △320

その他流動資産の増
減額(△は増加額)

 △335 627  800

その他固定資産の増
減額(△は増加額)

 77 2,453  △158

その他流動負債の増
減額(△は減少額)

 3,587 △1,369  △5,432

その他  395 79  945

小計  21,822 4,959 △16,863 39,577

利息及び配当金の受
取額

 155 405  487

利息の支払額  △0 △0  △5

法人税等の支払額  △4,654 △399  △7,249

営業活動によるキャッ
シュ・フロー

 17,323 4,965 △12,358 32,809

－ 12 －

【中間決算短信 48ページ】1株当たり情報
〔訂正前〕

前中間連結会計期間

（自 平成18年４月１日

至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間

（自 平成19年４月１日

至 平成19年９月30日）

前連結会計年度

（自 平成18年４月１日

至 平成19年３月31日）

１株当たり純資産額 1,103.32円

１株当たり中間純利益金額 30.03円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額
  29.90円

１株当たり純資産額 1,196.24円

１株当たり中間純利益金額 39.69円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額
39.51円

１株当たり純資産額 1,168.91円

１株当たり当期純利益金額 105.06円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額
104.71円

 （注） １株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりでありま

す。

前中間連結会計期間

(自 平成18年４月１日

至 平成18年９月30日)

当中間連結会計期間

(自 平成19年４月１日

至 平成19年９月30日)

前連結会計年度

(自 平成18年４月１日

至 平成19年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額

中間（当期）純利益（百万円） 3,319 4,397 11,619

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － －

普通株式に係る中間（当期）純利益

（百万円）
3,319 4,397 11,619

普通株式の期中平均株式数（千株） 110,555 110,792 110,600

潜在株式調整後１株当たり中間(当期)純利益金額

中間（当期）純利益調整額（百万円） － － －

普通株式増加数（千株） 470 507 366

(うち新株予約権）（千株） (470) (507) (366)

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株

当たり中間（当期）純利益金額の算定に含めなか

った潜在株式の概要

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行

－ 13 －

〔訂正後〕

前中間連結会計期間

（自 平成18年４月１日

至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間

（自 平成19年４月１日

至 平成19年９月30日）

前連結会計年度

（自 平成18年４月１日

至 平成19年３月31日）

１株当たり純資産額 1,103.32円

１株当たり中間純利益金額 30.03円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額
  29.90円

１株当たり純資産額 1,203.53円

１株当たり中間純利益金額 47.04円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額
46.82円

１株当たり純資産額 1,168.91円

１株当たり当期純利益金額 105.06円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額
104.71円

 （注） １株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりでありま

す。

前中間連結会計期間

(自 平成18年４月１日

至 平成18年９月30日)

当中間連結会計期間

(自 平成19年４月１日

至 平成19年９月30日)

前連結会計年度

(自 平成18年４月１日

至 平成19年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額

中間（当期）純利益（百万円） 3,319 5,211 11,619

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － －

普通株式に係る中間（当期）純利益

（百万円）
3,319 5,211 11,619

普通株式の期中平均株式数（千株） 110,555 110,792 110,600

潜在株式調整後１株当たり中間(当期)純利益金額

中間（当期）純利益調整額（百万円） － － －

普通株式増加数（千株） 470 507 366

(うち新株予約権）（千株） (470) (507) (366)

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株

当たり中間（当期）純利益金額の算定に含めなか

った潜在株式の概要

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行

平成17年６月18日定時株主総

会決議のストック・オプショ

ン（新株予約権9,020個）及び

平成17年11月9日取締役会決

議の新株予約権付社債の発行